VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO  1º –  Fica  aberto  a  realização  da  realocação  orçamentária  por
remanejamento, no valor total de R$ 346.634,50 (trezentos e quarenta e seis mil seiscentos e trinta e quatro
reais e cinquenta centavos), nos termos do Artigo 8, da Lei Municipal Nº 3.661, de 11/10/2023 (Dispõe sobre
as DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS, para Elaboração e Execução da L.O.A. do Exercício Financeiro de 2024, e dá outras
providências), observadas as seguintes classificações:

[...]

Vinicius Cruz de Castro, prefeito municipal e ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que lhe

são conferidos por lei:
Considerando a escolha da empresa DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAT LTDA - inscrita no
CNPJ n" 56.081 .48210001-06, pelo valor total de R$ 1 .179.50 (Jm mil cento e setentâ e nove Reais e

cinquenta centavos), e cujo objeto deverá ser entregue conforme estabelecido.
Considerando a escolha da empresa GUSTAVO NICOLINO, inscrita no CNPJ n" 26.551.165/0001-
45, pelo valor total de R$ 3.95 I ,16 (Três mil, novecentos e cinquenta e um Reais e dezesseis centavos),
e cujo objeto deverá ser entregue conforme estabelecido.
Considerando a escolha da empresa DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-
MED, inscrita no CNPJ n" 31.401.798/0001-07, pelo vâlor totâl de R$ 12.146,73 (Doze mil, cento e

quarenta e seis Reais e setenta e três centavos), e cujo objeto deverá ser entregue conforme estabelecido.

Considerando a existência de interesse público, recursos finalceiros e orçamentários para a aquisição.
Considerando o termo de referência e parecerjurídico pela legalidade da contratação direta nos termos
do art. 75, inciso II da Lei Federal n" 14.13312021.

Autorizo a contratação da empresa DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAT LTDA - inscrita no

CNPJ n" 56.081.482/0001-06, pelo valor total de R$ 1.179.50 (Um mil cento e setenta e nove Reais e

cinquenta centavos), GUSTAVO NICOLINO, inscrita no CNPJ n' 26.551.165/0001-45, pelo valor total
de R$ 3.951,16 (Três mil, novecentos e cinquenta e um Reais e dezesseis centavos), DENTAL BH
BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MED, inscrita no CNPJ n' 3l .401.798/0001-07.
pelo valor total de R§ 12.14ó,73 (Doze mil, c€nto e quarenta e seis Reais e setenta e três centavos).
Determino que o Setor de Licitações e Despesas lavre o competente instrumento de formalização da

[...]

autos do processo administrativo no 13912024, dispensa 070/2024, em especial, o termo de referência e

o parecer jurídico, autorizo a contratação das empresas DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAT
LTDA - inscrita no CNPJ n' 56.081.48210001-06, pelo valor total de RS 1.179.50 (Um mil cento e
setenta e nove Reais e cinquenta centavos), CUSTAVO NICOLINO, inscrita no CNPJ n'
2ó.551.165/0001-45, pelo valor total de R$ 3.951,16 (Três mi[, novecentos e cinquenta e um Reais e
dezesseis c€ntavos), DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MED, inscrita
no CNPJ n'31.401.798/0001-07, pelo valor total de RS 12.146,73 (Doze mil, c€nto e quarenta e seis